PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 15/2022

Assunto: Requer informações quanto à falta de fiscalização, nas agências dos correios, por parte da

Diretoria de Vigilância Sanitária.

Considerando que é público e notório o alto índice de servidores

infectados pelo SARS-CoV-2, causador da COVID-19, nas agências dos Correios no

Município;

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1. Por quais motivos a Diretoria de Vigilância Sanitária não inspeciona as

respectivas unidades dos Correios em nossa cidade?

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES

Vereador – PL
Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado